
 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

У П Р А В Н И  О Д Б О Р  
 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANЈA 

U P R A V N I  O D B O R / V I J E Ć E  
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, E-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 

Број: 015-180/7-УО-25/17-3           
Брчко, 26.08.2019. године 
 

Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13 и 35 

Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко дистрикта 

БиХ, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17 и 50/18) у вези са чланом 27 и 83 став (1) и (2) Закона 

о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст (Службени гласник Брчко 

дистрикта БиХ, број: 27/18), чланом 12 Закона о здравственој заштити у Брчко дистрикту БиХ – 

пречишћени текст (Службени гласник Брчко дистрикта БиХ, број: 52/18), члановима 18, 19, 22 и 23 

Одлуке о утврђивању Основног пакета здравствених услуга из обавезног здравственог осигурања 

(Службени гласник Брчко дистрикта БиХ, број: 33/12) и члановима 3, 4, 6, 7 и 8 Одлуке о 

утврђивању основа, критеријума и стандарда за уговарање здравствене заштите за потребе 

осигураних лица Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, број: 015-180/7-УО-53/14 од 

27.05.2014. године, на приједлог Радне групе, број: 015-180/8-51/17-12 од 24.06.2019. године, на 29. 

редовној сједници, одржаној 26.08.2019. године, доноси 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О МЕТОДОЛОГИЈИ УГОВАРАЊА ПРУЖАЊА  

УСЛУГА ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ У БРЧКО ДИСТРИКТУ БИХ 

 
Члан 1 

(1) У Одлуци о методологији уговарања пружања услуга здравствене заштите у Брчко 

дистрикту БиХ, број: 015-180/7-УО-25/17 од 23.03.2017. године, број: 015-180/7-УО-25/17-1 од 

19.06.2018. године и број: 015-180/7-УО-25/17-2 од 31.10.2018. године у члану 3 ставу (5) у табели 1 

редни број 15 мијења се и гласи: 

    „ТАБЕЛА 1: УСЛУГЕ СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО – КОНСУЛТАТИВНЕ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 

Р.Б. 
  ГРАНА 

МЕДИЦИНЕ 
НАЗИВ УСЛУГЕ СА НОМЕНКЛАТУРОМ 

ПЛАНИРАНИ 

ОБИМ УСЛУГА 

НА ГОДИШЊЕМ 

НИВОУ 

ИЗНОС  

НАКНАДЕ 

ПО УСЛУЗИ 

У КМ 

15 

П
Е

Д
И

Ј
А

Т
Р

И
Ј

А
 

Специјалистички преглед неонатолога са 

ултразвуком мозга: 

- узимање анамнезе,  

- анализа донијете медицинске документације,  

- мјерење тјелесне температуре,  

- клинички преглед уз сагледавање општег 

стања са освртом на основно обољење, 

- мјерење пулса и артеријског притиска,  

- ултразвук мозга дјетета, 

- постављање дијагнозе,  

- давање мишљења и приједлога ординирајућем 

љекару у погледу лијечења обољелог и 

хигијенско - дијететског режима.  

По потреби:  

- упућивање пацијента на друге консултативне 

специјалистичке, рендгенске и лабораторијске 

прегледе или на стационарно лијечење,  

- заказивање контролног прегледа и друго. 

100 90,00 

                        „ 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 
(2) У табели 3 редни бројеви: 23 и 25 мијењају се и гласе: 
„ТАБЕЛА 3: УСЛУГЕ ОРАЛНЕ И МАКСИЛОФАЦИЈАЛНЕ ХИРУРГИЈЕ 

Р.Б. НАЗИВ УСЛУГЕ 

ПЛАНИРАНИ 

ОБИМ УСЛУГА 

НА ГОДИШЊЕМ 

НИВОУ 

ИЗНОС 

НАКНАДЕ 

ПО УСЛУЗИ 

у КМ 

23 Хируршки третман рецидивирајућег пародонталног апцеса 10 30,00 

25 
Одстрањивање конкремената из изводних канала пљувачних 

жлијезда 
10 80,00 

           „ 

(3) У табели 4 редни бројеви: 148 и 149 мијењају се и гласе: 
„ТАБЕЛА 4: ЛАБОРАТОРИЈСКЕ УСЛУГЕ 

Р.Б. НАЗИВ УСЛУГЕ 

ИЗНОС 

НАКНАДЕ 

ПО УСЛУЗИ 

у КМ 

                                                                    ВИРУСИ 

148 Borrelia Burgdorferi IgM 20,00 

149 Borrelia Burgdorferi IgG 20,00 

           „ 

 
Члан 2 

(1) Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењује се од 01.09.2019. године. 

(2) Ова одлука ће се објавити на службеној интернет страници Фонда. 
 

 

 

 

 

  ПРЕДСЈЕДНИК 

ДОСТАВИТИ:  УПРАВНОГ ОДБОРА 
1. Директору    

2. Шефовима Служби (x3) 

3. Интерном контролору 

4. Комисији за упућивање осигураних лица Фонда 

на коришћење услуга ван здравствених установа 

Брчко дистрикта БиХ 

 

Др. мед. сци. Зоран Тошић, с.р. 

5. Другостепеној комисији 

6. Евиденцији 

 

 

7. Архиви   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


